



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

São Gonçalo do Amarante – CE, 24 de Abril de 2023.

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) N.º. AD-020/2023**, cujo objetivo é a **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de São Gonçalo do Amarante - CE, objetivando **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante – CE atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei N.º. 8.666/93 e Decreto Municipal N.º. 3.691/18, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, em favor da empresa: **ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI**, inscrito no CNPJ N.º. 41.600.131/0001-97, localizada na Rua Tereza Cristina, 1258, Centro, Fortaleza – CE, CEP: 60.015-141, com o valor global de **R\$ 499.200,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS)**, conforme itens abaixo listados:

ITEM 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CESTA BÁSICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E RESISTENTES DE ESPESSURA MÍNIMA DE 0.10CM, COMPOSTA DOS ITENS ABAIXO:	UNIDADE	2.400	R\$ 208,00	R\$ 499.200,00
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL / BRANCO, PURO E NATURAL. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM DE 1KG. (04 quilos)	04	REALEZA	R\$ 3,75	R\$ 15,00
02	ARROZ LONGO FINO / BRANCO TIPO EMBALAGEM DE 1KG. (04 quilos)	04	REALEZA	R\$ 4,41	R\$ 17,64
03	ARROZ PARBOILIZADO / TIPO 1, CLASSE LONGO	02	REALEZA	R\$ 4,33	R\$ 8,66



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	FINO. EMBALAGEM DE 1KG. (02 quilos)				
04	FARINHA DE MANDIOCA / BRANCA, EMBALAGEM 1KG. (02 quilos)	02	REALEZA	R\$ 4,10	R\$ 8,20
05	FEIJÃO TIPO CARIOCA / TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG. (02 quilos)	02	REALEZA	R\$ 7,64	R\$ 15,28
06	FEIJÃO DE CORDA / TIPO 1, EMBALAGE 1KG. (04 quilos)	04	REALEZA	R\$ 6,70	R\$ 26,80
07	MARGARINA / CREMOSA COM SAL, POTE 500G. (01 unidade)	01	PURO SABOR	R\$ 6,30	R\$ 6,30
08	ÓLEO DE SOJA / REFINADO 900ML. (01 garrafa)	01	SOYA	R\$ 9,01	R\$ 9,01
09	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE / 125G. (03 latas)	03	NAUTIQUE	R\$ 3,90	R\$ 11,70
10	BISCOITO / POPULAR DOCE OU SALGADO PCT C/ 400G. (04 pacotes)	04	ESTRELA	R\$ 4,31	R\$ 17,24
11	BISCOITO SALGADO / TIPO CREAM-CRACK PCT C 400G. (02 pacotes)	02	COELHO	R\$ 5,09	R\$ 10,18
12	CAFÉ EM PÓ / TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM ALUMINIZADA, A VÁCUO, INVOLADA. EMBALAGEM DE 250G. (02 pacotes)	02	SABOR DA ROÇA	R\$ 5,51	R\$ 11,02
13	LEITE EM PO / INTEGRAL PCT C/200G. (06 pacotes)	06	BETÂNIA	R\$ 6,63	R\$ 39,78
14	MACARRÃO ESPAGUETE / COM SEMOLINA PCT C/500G. (02 pacotes)	02	REALEZA	R\$ 3,68	R\$ 7,36
15	MASSA DE MILHO / PRÉ COZIDA FLOCADA PCT C/500G. (02 pacotes)	02	MARATÁ	R\$ 1,47	R\$ 2,94
16	SAL REFINADO IODADO / EMBALAGEM 1KG. (01 quilo)	01	POP	R\$ 0,89	R\$ 0,89
VALOR GLOBAL R\$ 499.200,00					

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

JOSÉ FLAVISMAR MENEZES DE FREITAS
Secretário de Governo